



Borgmester Bent Sørensen
Hvolgården 58
9310 Vodskov

Det har af avisen og hjemmesiden fremgået, at Teknisk Udvalg har valgt at prioritere cykelsti fra Hou og ud til Kongevejen. Det fremgik, at kun et medlem stemte i mod, og ønskede cykelsti fra Stae og ud til Omfartsvejen.

Bestyrelsen i Stae Borgerforening ønsker at gøre opmærksom på, at vi ikke forstår den valgte prioritering, og vi gerne ser, at Økonomiudvalget revurdere indstillingen fra Teknisk Udvalg, således at strækningen Stae - omfartsvejen prioriteres.

Begrundelserne herfor er flere.

1.

Kulturudvalget har undersøgt hvilke veje i Hals kommune, der har status som trafikfarlig. Der er tale om to strækninger: Houvej fra Ulsted mod Øster Hassing, og strækningen fra Omfartsvejen til Stae. Det forekommer ikke logisk, at man vælger at bruge trafiksikkerhedsmidler til en strækning som ikke vurderes som trafikfarlig.

2.

Trafiktællinger viser tydeligt, at der på Stae strækningen er tale om meget tung trafik. Der ses ca. 50 % flere busser/lastbiler på denne strækning end på Houvej. Denne måling er endda foretaget i skoleferien, hvor busstrafikken er indskrænket i forhold til resten af året. Det må derfor formodes, at der er tale om ca. det dobbelte antal lastbiler/busser udenfor ferieperioden.

3.

Der er tale om skolevej for de elever der bor på henholdsvis Vestervangsvej, Halsvej og Nefovej. Det drejer sig om ca. 10 børn. For dem er strækningen utrolig farlig med den megen trafik der er i morgen og eftermiddagstimerne. Trafiktællingerne viser desværre ikke belastningen udenfor ferietiden som Hou målingerne gør, men der er klart tale om én endog meget trafikeret strækning. Pendlertrafikken fra meget af Vester Hassing kører netop denne vej.

4.

En del borgere i både Vester Hassing og Stae cykler dagligt på arbejde i Aalborg kommune. For denne gruppe borgere mangler der nu kun stykket fra Stae og til Omfartsvejen for at kunne tage turen til Aalborg på delvist sikrede og til cyklister særligt afmærkede veje. Det vil derfor være af stor betydning for deres sikkerhed, at dette "hul" lukkes.

Stae Borgerforening skal på ovenstående baggrund opfordre til, at økonomiudvalget revurdere indstillingen fra Teknisk udvalg og anbefaler, at der etableres cykelsti på strækningen Stae - Omfartsvejen.

Venlig hilsen

Klaus Wehner
Formand
Stae Borgerforening